令和４年７月６日

保健医療局生活衛生部生活衛生課

市政記者各位

「第 21回アジア獣医師会連合（FAVA）大会」

主催者及び開催地自治体による共同記者会見を行います

 第 21回アジア獣医師会連合（FAVA）大会が本年 11月 11日（金）～13日（日）の３日間、

福岡市（ヒルトン福岡シーホーク）で開催されることとなりました。

 これを受け、大会主催者である公益社団法人日本獣医師会と、開催自治体である福岡市、

福岡県の３者による共同記者会見を行いますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時 令和４年７月７日（木） 16時 00分～16時 45分

２ 場 所 福岡県庁特別会議室（行政棟８階）

３ 会見者  公益社団法人日本獣医師会 会 長 藏内
くらうち

 勇夫
い さ お

福岡市 市 長 髙
たか

島
しま

 宗一郎
そういちろう

福岡県   知 事 服部
はっとり

 誠太郎
せいたろう

４ 参 考  福岡県プレスリリース資料（別添）

【本リリースに関する問い合わせ先】

保健医療局 生活衛生課 椿本・藤沢

電話：092-711-4273（内2253）

福岡県と同時資料提供

令和４年７月６日

「第 21 回アジア獣医師会連合（FAVA）大会」

主催者及び開催地自治体による共同記者会見を行います

１ 日  時  令和４年７月７日（木）16：00～16：45（開場 15：40～）

２ 会  場  福岡県庁特別会議室（行政棟８階）

３ 会 見 者  公益社団法人日本獣医師会会長  藏内 勇夫

福岡県知事           服部 誠太郎

福岡市長            髙島 宗一郎

４ 会見内容  ・大会の概要説明（藏内会長）

        ・開催地自治体の取組説明（服部知事、髙島市長）

        ・記念撮影

５ 備  考   ・会場内に FAVA大会についてパネルや映像で紹介するコーナーを設け

ます。会見前及び会見終了後、自由に撮影可能です。

・会見終了後、県担当課（室）が取材に応じます。

・ムービーは、会場の都合上、代表カメラのみの撮影でお願いします。

【FAVAについて】

● アジア獣医師会連合(Federation of Asian Veterinary Associations：FAVA)は、1978

年に設立されたアジア・オセアニア等地域の 23カ国・地域の獣医師会の連合組織。

● 地域における獣医学術交流を推進するとともに、獣医師の連携を図るため、２年毎に大

会を開催。

● 日本での FAVA大会の開催は、1995年の横浜での開催以来 27年ぶり３回目。

【ワンヘルスロゴマークに関すること】

担当室：ワンヘルス総合推進室

直 通：092-643-3622

内 線：3165、3197

担 当：江島、久保田

【FAVA大会に関すること】

担当課：農林水産政策課

直 通：092-643-3468

内 線：3816、3826

担 当：能美、立石

第 21回アジア獣医師会連合（FAVA）大会が、本年 11月 11日（金）～13日（日）の

３日間、「アジアからのワンヘルスアプローチ」をテーマとして、ヒルトン福岡シーホ

ーク（福岡市）で開催されます。

 これを受け、大会主催者である公益社団法人日本獣医師会と、開催地自治体である福

岡県、福岡市の３者による共同記者会見を行い、大会の概要等について説明します。

また、会見の中で、ワンヘルスの認知度向上や機運醸成を図るために作成した「ワン

ヘルスロゴマーク」を県から発表します。

福岡市と同時資料提供

〈大会ホームページ〉

https://fava2022.com/index.html

「ワンヘルスぼうや」も登場！

	220706　最終　【生活衛生課】FAVA大会記者会見 投げ込み資料案
	220706  記者提供資料（会見開催）最終版